Сельская Дума

муниципального образования
сельское поселение село Троицкое

 Калужской области

 Р Е Ш Е Н И Е
с.Троицкое

от  «14»  марта  2014 г                                                                                         № 14

О внесении изменений и дополнений

в Положение о бюджетном процессе

в муниципальном образовании

сельское поселение село Троицкое,

утвержденное Решением Сельской Думы МО СП

село Троицкое «Об утверждении положения

о бюджетном процессе в муниципальном образовании

сельское поселение село Троицкое» от 15.11.2011г. №36

В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013г. № 104- ФЗ «О внесении изменений

в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса» и на основании ст.52

Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» Сельская Дума муниципального образования сельское

поселение село Троицкое РЕШИЛА:

        1. Внести  изменения и дополнения в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании сельское поселение село Троицкое, утвержденное Решением Сельской Думы МО

СП село Троицкое «Об утверждении положения  о бюджетном процессе в муниципальном

образовании  сельское поселение село Троицкое» № 36 от 15.11.2011г. (прилагается).

2. Данное Решение подлежит официальному опубликованию.

Глава МО сельское        З.Г. Сварковских

поселение село Троицкое

                         Приложение

Утверждено

Решением Сельской Думы

муниципального образования

сельского поселения

село Троицкое №14 от 14.03.2014

Изменения  и дополнения

в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании

сельское поселение село Троицкое

          Внести в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское

поселение село Троицкое, утвержденное Решением Сельской Думы МО СП село Троицкое «Об

утверждении положения  о бюджетном процессе в муниципальном образовании  сельское

поселение село Троицкое»  № 36 от 15.11.2011г. следующие изменения и дополнения :

1. Статью 4 Положения изложить в следующей редакции:

« Статья 4. Решения Сельской Думы МО  о бюджете МО сельское поселение село

Троицкое на очередной финансовый год и плановый период

1.  В Решении Сельской Думы МО сельское поселение село Троицкое должны содержаться

основные характеристики бюджета МО сельского поселения село Троицкое, к которым

относятся:

а) общий объем доходов бюджета МО сельского поселения село Троицкое;

б) общий объем расходов бюджета МО сельского поселения;

в) дефицит (профицит) бюджета МО сельского поселения.;

г) иные показатели установленные Бюджетным Кодексом, законами Калужской области,

муниципальным правовым актом Сельской Думы МО сельское поседение село Троицкое (кроме

решений о бюджете).

2. Решением Сельской Думы МО сельское поселение село Троицкое о бюджете МО

сельское поселение село Троицкое утверждаются:

а) перечень главных администраторов доходов бюджета;

б) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета ;

в) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям,

группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

(группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)

видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период), а так же по разделам и подразделам классификации

расходов бюджета в случаях, установленных Бюджетным Кодексом, законом Калужской

области, муниципальным правовым актом Сельской Думы;

г) ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период);

д) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных

нормативных обязательств;

е) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или)

предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном

финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);

ѐ) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения

бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в

объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета МО сельское поселение село

Троицкое  (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение),

на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов

бюджета  (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

ж) источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период);

з) верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний

предел государственного внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за

очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового

периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по государственным или

муниципальным гарантиям;

и) иные показатели местного бюджета, установленные соответственно  Бюджетным

Кодексом, законом Калужской области, муниципальным правовым актом Сельской Думы МО

сельское поселение село Троицкое.»

2. Статью 5 Положения изложить в следующей редакции:

« Статья 5. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом

бюджета МО сельское поселение село Троицкое  на очередной финансовый год и плановый

период

1. Одновременно с проектом Решения о  бюджете МО сельское поселение село Троицкое в

Сельскую Думу МО сельское поселение село Троицкое представляются:

а) основные направления бюджетной и налоговой политики;

б) предварительные итоги социально-экономического развития МО сельское поселение село

Троицкое за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-

экономического развития МО сельское поселение село Троицкое за текущий финансовый год;

в) прогноз социально-экономического развития МО сельское поселение село Троицкое;

г) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов,

дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета МО сельское поселение село

Троицкое на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный

финансовый план;

д) пояснительная записка к проекту бюджета;

е) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

ѐ) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за

очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового

периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года,

следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

ж) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

з) паспорта муниципальных программ;

и) предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной

системы, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет

указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом

в отношении указанных бюджетных смет;

к) иные документы и материалы.

consultantplus://offline/ref=01CF357D2AABF5CDADBCFFB5F8E483BD00CBE4F0E7382AD1D895769E27p6iAJ
consultantplus://offline/ref=01CF357D2AABF5CDADBCFFB5F8E483BD00CBEAF4E13C2AD1D895769E27p6iAJ